

# Revisors beretning

**Deloitte.**

Deloitte AS  
Prinseng 1, Hovik gate 14  
Postboks 22, Vestre Aker  
NO-0603 Oslo  
Norge  
Tlf.: +47 22 27 90 00  
Faks: +47 22 27 90 01  
www.deloitte.no

Til landsstyret i Nasjonalforeningen for folkehelsen

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

**Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet**  
Konklusjon

Vi har gjennomført revisjonen av Nasjonalforeningen for folkehelsens årsregnskap som viser et positivt aktivitetsresultat på kr 18 609 000. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2016, aktivitetregnskap og kontantstrømsoppgitt for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsoppsett.

Etter vår mening er det motstående årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettsviseende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 2016, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapspraksis i Norge.

Grunnlaget for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god regnskapspraksis i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen slik det kreves i lov og forskrift, og har oppfylt våre avgitte etiske plikter i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er informasjonen om virksomhetens tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av årsmeldingen, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi påtar oss ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Deres vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi plikt til å rapportere det. Vi har rapportert å rapportere i så henholdsvis.

Styret og generalsekretærens ansvar for årsregnskapet

Styret og generalsekretæren (selskapet) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettsviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapspraksis i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for å sikre intern kontroll (den finansielle kontrollen) for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, vesken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens øvrige til fortsettelse og oppgi om forhold av betydning for fortsatt drift. Forsvarsberetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil avslutte.

Deloitte AS er medlem av Deloitte Network, som består av medlemmer i Deloitte AS og andre medlemmer i Deloitte AS og andre medlemmer i Deloitte AS og andre medlemmer i Deloitte AS. Deloitte AS er medlem av Deloitte Network, som består av medlemmer i Deloitte AS og andre medlemmer i Deloitte AS og andre medlemmer i Deloitte AS. Deloitte AS er medlem av Deloitte Network, som består av medlemmer i Deloitte AS og andre medlemmer i Deloitte AS og andre medlemmer i Deloitte AS.

**Deloitte.**

side 2

**Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet**

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, vesken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å gi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god regnskapspraksis i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekket vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som tas av brukere basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god regnskapspraksis i Norge, herunder ISA-ene, utøver vi profesjonell skjønn og utøver profesjonell forsiktighet gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonsprosedyrer for å håndtere slike risikoen, og innretter revisjonsarbeidet som er tilfredsstillende og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste uttalelser, ulovlige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonsprosedyrer som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av organisasjonens interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsoppsettene er hensiktsmessige og om regnskapsoppsettene og tilhørende noteroppsettninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forsvarsberetningen ved avslutningen av årsregnskapet, basert på informasjonen om virksomhetens økonomiske og finansielle tilstand, samt på informasjonen om virksomhetens økonomiske og finansielle tilstand som kan skape tvil av betydning om virksomhetens øvrige til fortsettelse. Deres vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henviser oppmerksomhet på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilfredsstillende, at vi modifiserer vår konklusjon om årsregnskapet og årsberetningen. Våre konklusjoner er basert på revisjonsarbeidets innholdt i datoen for revisjonsberetningen. Tilfølgende henviser til forhold som innadert medføre at organisasjonen ikke fortsetter drift.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inklusive tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og henholdsvis på en måte som gir et rettsviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret en forklaring av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen.

**Uttalelse om øvrige lovmessige krav**

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår mening av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningene om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

**Deloitte.**

side 3

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonale standarder for attestasjonsoppdrag (ISA: 2000 Attestasjonsoppdrag) som ikke er revisjon eller forutsetning for historisk finansiell informasjon, mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av organisasjonens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bedriftsregnskap i Norge.

Oslo, 3. mai 2017  
Deloitte AS

*André Elgjaan*  
Grote Elgjaan  
Statistisk autorisert revisor

# Kontrollkomiteens beretning

Nasjonalforeningen for folkehelsen

Til Landsstyret for Nasjonalforeningen for folkehelsen

**KONTROLLKOMITEENS BERETNING FOR 2016**

Kontrollkomiteen har hatt 2 møter i 2016.

Kontrollkomiteen skal føte tilsyn med Nasjonalforeningens virksomhet og blant annet påse at den følger lov, vedtekter, retningslinjer og lovlig besluttede tiltak. Kontrollkomiteen skal særlig påse at foreningens midler til enhver tid er plassert og anvendt på en betryggende måte.

Kontrollkomiteen har fått seg forelagt og gjennomgått Landsstyrets og Sentralstyrets protokoller, og ellers andre dokumenter som komiteen har bedt om.

Kontrollkomiteen har gjennomgått sentralstyrets årsberetning for 2016 og aktivitetregnskapet for 2016, og hatt møte med revisor angående årsregnskapet for 2016. Videre har Kontrollkomiteen gjennomgått lån og sikkerhet når det gjelder utlån av organisasjonens midler.

Kontrollkomiteen mener Sentralstyret har satt opp årsberetning og årsregnskapet for 2016, så langt det er mulig, i samsvar med regnskapsloven og "God regnskapspraksis for organisasjoner". Kontrollkomiteen har fått opplyst at revisor vil avgir en beretning. Kontrollkomiteen har hatt en gjennomgang av plasseringen av foreningens midler, og er av den oppfatning at midlene er forsvarlig plassert.

Kontrollkomiteen har hatt blitt orientert om forvaltningen og disponeringen av TV-aksjonsmidlene fra innsamlingen i 2013.

På bakgrunn av den informasjonen og det materiale som Kontrollkomiteen har fått seg forelagt, kan ikke Kontrollkomiteen se at det er behov for særlige bemerkninger utover det som fremkommer i denne beretning.

Oslo, 22.5.2017

*Hans Jørgen Stang*  
Hans Jørgen Stang  
leder

*André Elgjaan*  
André Elgjaan

*Audhild Freberg Jensen*  
Audhild Freberg Jensen